Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования муниципального образования город Краснодар

спортивная школа № 7

350063, г. Краснодар, ул. Постовая59, тел./факс (8-861) 268-63-66

Протокол № 2
Расширенного методического совета

«3» марта 2023 г. г. Краснодар

Присутствовало: 13 чел.
Зам.директора -  Размыслова В.Н.
Замдиректора - Рубанова Е.В.
Инструктор-методист -  Башкова Т.В.
Методист -  Кухарева А.А.
Методист -  Чуханова Л.Д.
Тренеры-преподаватели: Баранников В.Л., Закарян Д.А., Мохна Н.В.
Привлеченные: Радченко В.В., Хохлов П.В., Скоробогатько А.Н., Черный О.И., Пешков
В.В.

Повестка дня:
1. Аттестация педагогических работников.
2. Повышение квалификации педагогических работников.
3. Участие педагогических работников в различных конкурсах.
4. Проведение открытых уроков.
5. Проверка учебно-тренировочных занятий.
6. Представление и рассмотрение методических рекомендация для проведения контрольно

переводных нормативов. Разработка билетов.
7. Методическая разработка «Простейшие приемы шашечной борьбы в дамочных

окончаниях».

1. СЛУШАЛИ: заместителя директора Размыслову В.Н. Напомнила про
аттестацию педагогических работников. Тренер-преподаватель Бездрабко С.И.
начал собирать документы для аттестации (первая категория). Тренерам-
преподавателям Закарян Д.А. и Черному О.И. подготовить до конца апреля
документы для аттестации (первая категория).
1. РЕШИЛИ: приняли информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ: заместителя директора Размыслову В.Н. Необходимо пройти
повышение квалификации Башковой Т.В. Прошли повышение квалификации,
ждут диплома: Соловьева, Чуханова, Черный, Пешков, Балабин, Никитин,
Баранников, Мохна, Радченко, Скоробогатько.
2. РЕШИЛИ: принять к сведению полученную информацию.

3. СЛУШАЛИ: заместителя директора Размыслову В.Н. С 14 марта по 14 апреля
2023 года пройдет профессиональный конкурс молодых педагогических

работников организаций дополнительного образования муниципального
образования город Краснодар «Калейдоскоп педагогических идей. Тренер-
преподаватель Закарян Д.А. примет участие в номинации «Использование
воспитательных технологий в дополнительном образовании».
3. РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

4. СЛУШАЛИ: заместителя директора Размыслову В.Н. Тренерам -
преподавателям провести открытые уроки, в связи с графиком.
4. РЕШИЛИ: Принять к сведению полученную информацию. Довести
информацию до тренеров-преподавателей.

5. СЛУШАЛИ: заместителя директора Размыслову В.Н. Администрации
провести проверки учебно-тренировочных занятий.
5. РЕШИЛИ: Принять к сведению полученную информацию. Довести
информацию до тренеров-преподавателей.

6. СЛУШАЛИ: тренеров-преподавателей Пешкова В.В., Черного О.И., Радченко
В.В., Хохлова П.В., которые представили методические рекомендации для
проведения сдачи контрольно-переводных нормативов, запланированных на май
2023 года.
6. РЕШИЛИ: Принять к сведению полученную информацию. Довести
информацию до тренеров-преподавателей. Утвердить билеты для проведения
контрольно-переводных нормативов.

7. СЛУШАЛИ: тренера-преподавателя Скоробогатько А.Н., который презентовал
методическую разработку «Простейшие приемы шашечной борьбы в дамочных
окончаниях».
7. РЕШИЛИ: использовать методическое пособие в работе тренеров-
преподавателей по шашкам.

Председатель В.Н. Размыслова

		2024-05-07T16:16:10+0300
	Фомиченко Эдуард Алексеевич